共青团华北水利水电大学委员会

通    知
[bookmark: _GoBack]华水团通[2018]14号

关于举办2018年华北水利水电大学
第四届公益项目创意大赛活动的通知

各学院团委、各公益团体：
为了拓展新的公益服务领域，打造公益服务新项目，创新公益服务理念，大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，使公益服务规范化、制度化、多样化发展，同时激发大学生创新思维，推动我校公益活动的发展，经校团委研究决定特举办第四届“公益项目创意大赛”，现将相关事宜通知如下：
一、活动主题
创意改变你我，公益温暖社会。
2、 活动时间及地点
1、报名时间：2018年4月2日-2018年4月4日
报名地点：龙子湖校区一区大学生生活广场前，二区第二餐厅门口，花园校区南苑餐厅门前
2、预赛初选时间：4月6日-4月7日
3、复赛答辩时间：4月14日
复赛地点：龙子湖校区1号教学楼教室
4、决赛时间：4月26日
决赛地点：龙子湖校区第二报告厅
三、活动单位
主办单位：共青团华北水利水电大学委员会
承办单位：华北水利水电大学大学生志愿者联合会
四、参赛作品分类
参赛作品分为7类
1、社会公益类：包括公共场所的公益服务、政策法规的宣传与普及（含普及三农政策）及健康医疗社会宣传类
2、社区公益服务类：包括社区生活、文化服务
3、环卫环保服务类：包括植绿护绿类、环保宣传类、城市净化美化类、资源循环利用类
4、爱心捐助类：助学助老助残
5、教育帮扶类：包括爱心帮教类（策划书内容具体至帮教学科、帮教对象情况）、科学知识普及类
6、双拥服务类
7、文化服务类：包括网络文明（含因特网文明、手机网络文明）、社情调查（策划书内容体现的调查群体、调查方式必须明确）
五、活动安排
1.参赛对象：全校普通全日制在校大学生均可以个人或团队的方式，通过填写报名表报名参赛。
2.参赛方式：按照大赛主题和内容的要求进行准备，完成作品的设计与制作，由参赛队伍统一向活动组织者提交下列材料：
（1）作品报名表（见附录一）；
（2）完整的策划书（包含该策划的可行性分析、活动预算、服务对象，详见附录二）；
（3）介绍策划具体内容、宣传视频和PPT展示（不超过十分钟）；
3.作品要求：
（1）所有参赛作品必须为我校在校大学生的原创作品，不得侵犯他人的知识产权。
（2）参赛作品需严格遵守创新要求，不得以我校志愿组织在校内外举办过的志愿项目为参赛作品。
（3）参赛作品需具备一定社会效益和较强可实施性，受益群体广泛。
（4）参赛作品要符合志愿活动的公益性和志愿者精神的各项要求。
（5）团队和个人均可参赛，团队最多五人。
（6）策划书格式应较为准确，部分内容可以酌情增删。
4.参赛名额：不限
5.评分细则：
    （1）线下评分：按照百分制原则，以下6项总成绩90分
        社会效益（15分）
        创新性  （30分）
        可行性  （10分）
        公益性  （20分）
        PPT展示 （15分）
    （2）线上评分：按照投票名次分数依次递减，票数相差0-5视为平票，此项总成绩为10分
（3）总成绩：评委评分+公众号投票分数
6.奖项设置
一等奖一名，授予荣誉证书
二等奖两名，授予荣誉证书
三等奖三名，授予荣誉证书
最佳组织奖、最佳团体奖、优秀个人奖、最佳策划奖、最佳创新奖、优秀作品奖各一名，授予奖状
负责人：张天晟   18085999458
            陈梦丹   15690861382
附件1．第三届公益项目创意大赛报名表
2．第三届公益项目创意大赛参赛策划书模板

                        共青团华北水利水电大学委员会
                                     2018年4月13日

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室     2018年4月13日印发

附件1
第四届“公益项目创意大赛”报名表
	姓名

	学院

	学号

	联系方式

	寝室号

	团体    □       个人    □

	项目名称

	项目简介

	项目创新点

	项目可行性分析

备注：
1.切勿抄袭
2.若有问题，请联系大赛相关负责人。
3.复赛及决赛最终以策划书的形式呈现。
4.团体参赛报名以负责人信息为主，团体参赛最多5人。
报名表请于4月4日19：00前交至报名处，若未及时上交，请联系负责人补交。线上报名截止时间为4月4日21：00。
附件2
活动名称

策

划

书

主办单位：
承办单位：
一 、活动背景
根据策划书的特点在以下项目中选取内容重点阐述；具体项目有：基本情况简介、主要执行对象、近期状况、组织部门、活动开展原因、社会影响、以及相关目的动机。其次应说明问题的环境特征，主要考虑环境的内在优势、弱点、机会及威胁等因素，对其做好全面的分析，将内容重点放在环境分析的各项因素上，对过去现在的情况进行详细的描述，并通过对情况的预测制定计划。如环境不明，则应该通过调查研究等方式进行分析加以补充。
二、 活动目的及意义
活动的目的、意义应用简洁明了的语言将目的要点表述清楚；在陈述目的要点时，该活动的核心构成或策划的独到之处及由此产生的意义（经济效益、社会利益、媒体效应等）都应该明确写出。活动目标要具体化，并需要满足重要性、可行性、时效性。
三、活动主题
四、活动时间和地点
活动时间和地点视具体情况而定，一般选择时间最大可能为参与者的课余时间，不占用参与者的上课时间。
五、活动负责人及主要参与者
注明组织者、参与者姓名、嘉宾、单位（如果是小组策划应注明小组名称、负责人）。
六、任务分配
各部门工作的分配
七、宣传方案
活动宣传的方式、时间。
八、活动流程
作为策划的正文部分，表现方式要简洁明了，使人容易理解，但表述方面要力求详尽，写出每一点能设想到的东西，没有遗漏。在此部分中，不仅仅局限于用文字表述，也可适当加入统计图表等；对策划的各工作项目，应按照时间的先后顺序排列，绘制实施时间表有助于方案核查。人员的组织配置、活动对象、相应权责及时间地点也应在这部分加以说明，执行的应变程序也应该在这部分加以考虑。
策划的活动流程中必须注明活动开展前参与人员的集合时间,地点,活动负责人和活动开展时间段。
九、经费预算
活动的各项费用在根据实际情况进行具体、周密的计算后，用清晰明了的形式列出。
10、 注意事项
内外环境的变化，不可避免的会给方案的执行带来一些不确定性因素，因此，当环境变化时是否有应变措施，损失的概率是多少，造成的损失多大，应急措施等也应在策划中加以说明。
十一、应急预案
应急预案指面对突发事件如天气影响、环境公害及人为破坏的应急管理、指挥、救援计划等。

策划规范
1．提交策划前，需要自己检查策划，整份策划中不得出现任何错别字，策划书正文在语言组织方面注意言简意赅，语言流畅，思路清晰。
2．策划书所有的字体都为宋体，加粗。策划书封面，开头为活动名称，居中，一号字体；其次是“策划书”，竖排，居中，初号字体；接下来是活动主办单位、活动承办单位，居左，小三字体。力求简单、凝重，策划书可以进行包装，如用设计的徽标做页眉、图文并茂等，如有附件可以附于策划书后面，也可单独装订。
3．策划正文字体都为宋体、加粗，两端对齐；开头为活动背景、活动目的及意义、时间地点、活动主题、任务分配、宣传方案、活动流程、经费预算、活动注意事项等大标题用三号字体；大标题里的内容另起一行，字体用四号。